
未
令 和 ２ 年 度

白石町国民健康保険特別会計補正予算（第２号）

佐賀県杵島郡白石町



- 1 - 

議案第８４号 

 

令和２年度白石町国民健康保険特別会計補正予算（第２号） 

 

令和２年度白石町の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９５，３０６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

３，５２４，１０６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 

 

令和２年９月８日提出 

 

白石町長 田 島  健 一    



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

-2-

　１.国 民 健 康 保 険 税 ７１７，６５３ １７，３３０ ７３４，９８３

　１.国 民 健 康 保 険 税 ７１７，６５３ １７，３３０ ７３４，９８３

　４.国 庫 支 出 金 ８７７ １１，２８０ １２，１５７

　２.国 庫 補 助 金 ８７７ １１，２８０ １２，１５７

　７.県 支 出 金 ２，４７７，９１６ ７，５２０ ２，４８５，４３６

　２.県 補 助 金 ２，４７７，９１６ ７，５２０ ２，４８５，４３６

１１.繰 越 金 ５１，０１０ ５９，１７６ １１０，１８６

　１.繰 越 金 ５１，０１０ ５９，１７６ １１０，１８６

１８１，３４４ １８１，３４４

３，４２８，８００ ９５，３０６ ３，５２４，１０６



歳 出 （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

-3-

　３.国民 健康 保険 事業 費納 付金 ９９７，１０４ １ ９９７，１０５

　１.医 療 給 付 費 分 ７４５，０９７ △４４１ ７４４，６５６

　２.後 期 高 齢 者 支 援 金 等 分 １８０，７６０ ４２１ １８１，１８１

　３.介 護 納 付 金 分 ７１，２４７ ２１ ７１，２６８

１３.諸 支 出 金 ５，０１８ １８，３２６ ２３，３４４

　１.償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 ３，２６１ １８，３２６ ２１，５８７

１４.予 備 費 １ ７６，９７９ ７６，９８０

　１.予 備 費 １ ７６，９７９ ７６，９８０

２，４２６，６７７ ２，４２６，６７７

３，４２８，８００ ９５，３０６ ３，５２４，１０６



国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

予 算 に 関 す る 説 明 書



１　総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳 入
（単位：千円）

款
増 減 率

(%)
　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計

-5-

　１.

　４.

　７.

１１.

国 民 健 康 保 険 税

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 越 金

７１７，６５３

８７７

２，４７７，９１６

５１，０１０

１８１，３４４

３，４２８，８００

１７，３３０

１１，２８０

７，５２０

５９，１７６

９５，３０６

７３４，９８３

１２，１５７

２，４８５，４３６

１１０，１８６

１８１，３４４

３，５２４，１０６

２．４

１，２８６．２

０．３

１１６．０

２．８



歳 出

款 　　計　　　補正額　補正前の額

増 減 率

(%)国県 支出 金

（単位：千円）

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計

-6-

　３.国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金 997,104 1 997,105 18,800 △18,799 0.0

１３.諸 支 出 金 5,018 18,326 23,344 18,326 365.2

１４.予 備 費 1 76,979 76,980 76,979

2,426,677 2,426,677

3,428,800 95,306 3,524,106 18,800 0 0 76,506 2.8

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



（項） 　２ 国庫補助金
（款） 　４ 国庫支出金

（款） 　１ 国民健康保険税

２　歳 入

（項） 　１ 国民健康保険税

-7-

（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

6.

一般被保険者国民健康
保険税

災害等臨時特例補助金

717,250

717,653

0

877

17,330

17,330

11,280

11,280

734,580

734,983

11,280

12,157

1.

2.

3.

1.

医療給付費分現年課税
分

後期高齢者支援金分現
年課税分

介護納付金分現年課税
分

災害等臨時特例補助金

12,520

1,680

3,130

11,280

医療給付費分現年課税分　　　　　　12,520

後期高齢者支援金分現年課税分　　　 1,680

介護納付金分現年課税分　　　　　　 3,130

災害等臨時特例補助金　　　　　　　11,280



（款） １１ 繰越金
（項） 　１ 繰越金

（款） 　７ 県支出金
（項） 　２ 県補助金

節

節

-8-

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

2.

1.

保険給付費等交付金

繰 越 金

2,477,916

2,477,916

51,010

51,010

7,520

7,520

59,176

59,176

2,485,436

2,485,436

110,186

110,186

2.

3.

特 別 交 付 金

繰 越 金

7,520

59,176

特別調整交付金分（市町分）　　　　 7,520

前年度繰越金　　　　　　　　　　　59,176



（項） 　２ 後期高齢者支援金等分

３　歳 出

（款） 　３ 国民健康保険事業費納付金
（項） 　１ 医療給付費分

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源

-9-

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

2.

2.

一般被保
険者医療
給付費分

退職被保
険者等医
療給付費
分

退職被保
険者等後
期高齢者
支援金等
分

743,170

1,927

745,097

0

180,760

0

△441

△441

421

421

743,170

1,486

744,656

421

181,181

18,800

18,800

0

0

0

0

0

△18,800

△441

△19,241

421

421

18.

18.

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

△441

421

財源更正

退職被保険者等医療給付費分納付
金 △441

退職被保険者等後期高齢者支援金
等分納付金 421



（項） 　３ 介護納付金分

（項） 　１ 償還金及び還付加算金
（款） １３ 諸支出金

-10-

（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

8.

介護納付
金分

保険給付
費等交付
金償還金

71,247

71,247

1

3,261

21

21

18,326

18,326

71,268

71,268

18,327

21,587

0

0

0

0

0

0

21

21

18,326

18,326

18.

22.

負担金、
補助及び
交付金

償還金利
子及び割
引料

21

18,326

介護納付金分納付金 21

保険給付費等交付金償還金
18,326

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（款） １４ 予備費
（項） 　１ 予備費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

-11-

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.予 備 費 1

1

76,979

76,979

76,980

76,980 0 0 0

76,979

76,979

予備費 76,979


