令和2年度

白石町国民健康保険特別会計補正予算(第2号)

佐賀県杵島郡白石町

議案第84号

令和2年度白石町国民健康保険特別会計補正予算(第2号)

令和2年度白石町の国民健康保険特別会計補正予算(第2号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ95,306千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ3,524,106千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予 算補正」による。

令和2年9月8日提出

白石町長 田 島 健 一

第1表 歲入歲出予算補正

歳入

	1 7	钦						Į	Į				補 正 前 の 額	補	正	額	計
1.国	民 健	康	保	険	税								717,653		1 7	, 3 3 0	734,983
						1	. 国	民 健	康	保	険	税	717,653		1 7	, 3 3 0	734,983
4.国	庫	支	i	出	金								8 7 7		1 1	, 280	12,157
						2	. 国	庫	補	J	助	金	8 7 7		1 1	, 280	12,157
7.県	支		出		金								2,477,916		7	, 5 2 0	2,485,436
						2	. 県	補		助		金	2,477,916		7	, 5 2 0	2,485,436
11.繰		越			金								51,010		5 9	, 176	110,186
						1	. 繰		越			金	51,010		5 9	, 176	110,186
補	正さ	れ	な	か	つ <i>t</i>	: 款	項	に か	か	る	額		181,344				181,344
歳			入				台	i			計		3,428,800		9 5	, 306	3,524,106

歳 出 (単位:千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
3.国民健康保険事業費納付金		997,104	1	997,105
	1.医療給付費分	745,097	4 4 1	744,656
	2.後期高齢者支援金等分	180,760	4 2 1	181,181
	3.介 護 納 付 金 分	71,247	2 1	71,268
13.諸 支 出 金		5,018	18,326	23,344
	1.償 還 金 及 び 還 付 加 算 金	3,261	18,326	21,587
14.予 備 費		1	76,979	76,980
	1.予 備 費	1	76,979	76,980
補正されなかっす	た 款 項 に か か る 額	2,426,677		2,426,677
歳 出	合 計	3,428,800	95,306	3,524,106

国民健康保険特別会計

予算に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総 括

歳入

款	補 正 前 の 額	補正額	計	増 減 (%)
1.国民健康保険税	717,653	17,330	734,983	2 . 4
4.国 庫 支 出 金	8 7 7	11,280	12,157	1,286.2
7.県 支 出 金	2,477,916	7,520	2,485,436	0.3
11.繰 越 金	51,010	59,176	110,186	116.0
補正されなかった款にかかる額	181,344		181,344	
歳 入 合 計	3,428,800	95,306	3,524,106	2.8

歳出

							補	正	予	算	額	の	財	源	内	訳	増	減率
	款	ל		補正前の額	補正額	計	特		定		財		源		фЛ	中北方		
							国県支	出金	地	方	債	そ	の	他	一份	財 源		(%)
3.国目	民健康保	険 事 業 費	費納付金	997,104	1	997,105		18,800)							18,799		0.0
13.諸	支	出	金	5,018	18,326	23,344										18,326	5	365.2
14.予		備	費	1	76,979	76,980										76,979		
補正さ	れなかっ	た款にか	かる額	2,426,677		2,426,677												
歳	出	合	計	3,428,800	95,306	3,524,106		18,800)		0			0		76,506	5	2.8

2 歳 入

(款) 1 国民健康保険税 (項) 1 国民健康保険税

В	補正前の額	補正額	計	節		説	明
目	作に削りる	竹田 上丘 谷田	司	区分	金額	南 龙	면
1.一般被保険者国民健康 保険税	717,250	17,330	734,580	1.医療給付費分現年課税 分	12,520	医療給付費分現年課税分	12,520
				2.後期高齢者支援金分現 年課税分	1,680	2後期高齢者支援金分現年課税分	1,680
				3.介護納付金分現年課税 分	3,130	0介護納付金分現年課税分	3,130

734,983

(単位:千円)

(単位:千円)

計

(款) 4 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金

717,653

17,330

	補正前の額	进 正 宛	÷⊥	節		≐H	ОН
目	作工に削りの発	補正額	計	区分	金額	- 説	明
6.災害等臨時特例補助金	(11,280	11,280	1.災害等臨時特例補助金	11,280	災害等臨時特例補助金	11,280
計	877	11,280	12, 157				

(款) 7 県支出金

(項) 2 県補助金

節 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明 区分 金 額 2.保険給付費等交付金 2,485,436 2.特 別 交 付 金 7,520特別調整交付金分(市町分) 7,520 2,477,916 7,520 計 2,477,916 7,520 2,485,436

(款) 11 繰越金

(項) 1 繰越金

(単位:千円)

	目		補正前の額	補正額	計				節			説	明
	Ħ		作正別の競	作用 工厂 合具	āΙ		X	分		金	額	市兀	Ph
1.繰	起	金	51,010	59,176	110,186	3.繰		越	金		59, 176	前年度繰越金	59,176
	計		51,010	59,176	110,186	j							

3 歳 出

(款) 3 国民健康保険事業費納付金 (項) 1 医療給付費分

(単位:千円)

				補正	予	算	額	の	財	源	内訳	1	·····································	
目	補正前の額	補 正 額	計	特	定		財		源	Į	一般財源	区分	金額	説明
				国県支出金	地	方	債	そ	の	他		区分	立	
1.一般被保 険者医療 給付費分	743,170	C	743,170	18,800)						18,800			財源更正
2.退職被保 険者等医 療給付費 分	1,927	441	1,486								441	18.負担金、 補助及び 交付金		41 退職被保険者等医療給付費分納付金 441
計	745,097	441	744,656	18,800)		О			C	19,241			

(項) 2 後期高齢者支援金等分

				補正	予	算	額	の	財	源	内訳		節		
目	補正前の額	補 正 額	計	特	定		財		源	Į.	一般財源	区分	~	額	説明
				国県支出金	地	方	債	そ	の	他		区分	金	谷 共	
2.退職被保 険者等後 期高 支援金等 分		421	421								421	18.負担金、 補助及び 交付金		42°	1退職被保険者等後期高齢者支援金 等分納付金 421
計	180,760	421	181,181	C			C)		C	421				

(項) 3 介護納付金分

	(項) 3	介護納付金分														(単位:	千円)
				補正	予	算	額	σ.	財	源	内訳			節			
目	補正前の額	補 正 額	計	特	定		財		沥	亰	一般財源	用	区分	金	額	説	明
				国県支出金	地	方	債	そ	.	他		ぶ	6 л	並	飦		
1.介護納付 金分	71,247	21	71,268									21	18.負担金、 補助及び 交付金		21	介護納付金分納付金	21
計	71,247	21	71,268	C)		C)		()	21					

(款) 13 諸支出金 (項) 1 償還金及び還付加算金

				補正	予	算	額	の	財源	内訳		節			
目	補正前の額	補 正 額	計	特	定		財		源			\$	安古	説	明
				国県支出金	地	方	債	そ	の他	一般財源	区分	金	額		
8.保険給付 費等交付 金償還金	1	18,326	18,327							18,326	22.償還金利 子及び割 引料		18,326	保険給付費等交付金償還金	18,326
計	3,261	18,326	21,587	()		C)	(18,326	5				

(款) 14 予備費 (項) 1 予備費

				補正	予	算	額	の	財	源	内 訳		節			
目	補正前の額	補 正 額	計	特	定		財		源	Ī	一般財源	区分	金	額	説	明
				国県支出金	地	方	債	そ	·	他			並	谷 貝		
1.予 備 費	1	76,979	76,980								76,979				予備費	76,979
計	1	76,979	76,980))		C			(76,979					